## BESCHLUSSVORLAGE

## 48. Sitzung des Stadtrates der Stadt Bad Elster der Legislatur 2019 - 2024 am 08.02.2023



☐ nicht öffentlich

Neugestaltung Ortszentrum Sohl (Buswendeschleife) Gegenstand der Vorlage: - Vereinbarung mit dem Landkreis Vogtlandkreis zur gemeinsamen

Durchführung

Einbringer:

Olaf Schlott, Bürgermeister

erarbeitet:

Uwe Pinkert, Hauptamtsleiter

gesetzliche Grundlagen:

§ 3 Nr. 1 VOB (A)

vorberaten:

Technischer Ausschuss am 18.01.2023

Beteiligung Ortschaftsrat

Finanzierung Haushalt 2023:

54.10.01/6405. 7851200 Sanierung Ortszentrum Sohl (Buswendestelle)

266.100.00 Euro

54.10.01/6323. 7851300 Straßenbeleuchtung Sohl

120.000,00 Euro

Beschluss:

Der Stadtrat der Stadt Bad Elster beschließt die vorliegende Vereinbarung zwischen der Stadt Bad Elster und dem Landratsamt Vogtlandkreis über eine gemeinsame Durchführung der Bauvorhaben "K 7843 Erneuerung Straßenentwässerung in Bad Elster Ortsteil Sohl", "Buswendeplatz/ Ortszentrum" sowie die Erneuerung der Straßenbeleuchtung.

## Begründung:

Der Vogtlandkreis plant für das Jahr 2023 bis 2024 die Sanierung der Kreisstraße K 7843 samt Straßenentwässerung in der Ortsdurchfahrt Sohl (Ernst-Thälmann-Straße). Parallel hierzu ist seitens der Stadt Bad Elster die Neugestaltung des Ortszentrums Sohl im Bereich der Buswendeschleife (Flurstück 53/4 Gemarkung Sohl) vorgesehen. Hierfür wurde im Jahr 2021 eine Machbarkeitsstudie erstellt und entsprechende Fördermittel aus dem Programm LEADER beantragt und nunmehr durch das Landratsamt Vogtlandkreis bewilligt.

Die Stadt Bad Elster und der Landkreis haben sich deshalb dazu verständigt, die anstehenden Bauvorhaben im Jahr 2023 bis 2024 als gemeinsame Baumaßnahme durchzuführen.

Für die Umsetzung der Gemeinschaftsmaßnahme bedarf es einer Vereinbarung, die zwischen der Stadt Bad Elster und dem Landkreis abzuschließen ist.

Olaf Schlott Bürgermeister

Anlage/n:

- Vereinbarungsentwurf

Stand: 11.01.2023 Seite 1 von 1